RET. S, R.. SERVICO DE PROMAG E iNUIV 24-JUL-2018 18:89 009467 212

'á/(44/4.0ia\  NAtica c9:70,
•

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
ÇNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFICIO VEREADOR N° 489/2018

São Roque, 5 de julho de 2018.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de tomar providências em relação a falta de coleta

de lixo no BairrO do Mombaça.

Tal solicitação se faz necessária visto que os

moradores do local não contam com tal serviço e o acúmulo ''ou descarte

irregular de lixo pode acarretar problemas à saúde, proliferação de animais

peçonhentos e poluição do meio ambiente.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

*4 Ir

MARCOS AUGUSTO IS HE Q S DE ARAÚJO

GUTO ISSÁ

" Vereador

À

Ilustríssima Senhora

JULIANA CLAUDEVILA

M.D. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de
São Roque-SP

PROTOCOLO N° CETSR 05/07/2018 - 11:36 3496/2018

05/07/2018 	CAOS NA COLETA DE LIXO EM SÃO ROQUE FOTOS: Envidas pelo morador do Bairro Ontem, máquinas e caminhoes da Prefei...

São Roque Verdade
1 de julho às 12:43 •

CAOS NA COLETA DE LIXO EM SÃO ROQUE

FOTOS: Envidas pelo morador do Bairro

Ontem, máquinas e caminhoes da Prefeitura de São Roque pela primeira vez realizaram a coleta de Lixo no
Bairro do Mombaça. De acordo com morador o Bairro estava sem coleta de Lixo mais de 15'dias. Infelismente
São Roque tem hoje a pior administração da sua história. Hoje apenas Estrada do Vinho recebe atenção da
Administração, por conta dos empredimentos de propriedade do Prefeito. Assim o resto da cidade segue
abandonada.

1

I' ai, 4

Curtir 	 ,Comentar 	 Compartilhar

15

6 compartilhamentos

Ricardo Santangelo

Passei ontem a tarde naquela avenida de terra no Guacu, que chega atrás na subida do antigo
"Rancho do Tarte", está um caos, lixo orgânico e resíduos de obras, lixo industrial e fogo, estão
descarregando de tudo no local (provavelmente de madrugada) acharam um lugar para jogar lixo
sem que o Pode Público iniba tal crime, pois bem escondido. Peço para alguém dar uma olhada
nesta situação, pois o local é belo e tem muitos animais. Vereador Toco, Guto 'asa, Guto Issa II.
Marcelo Roque Redeling. Mercia Claramello

no dom Curtir Responder Mais

Ricardo Santan... respondeu • 2 respostas

Waldyr Buzas Gõtzi5

aqui,na capela da grama, também está um caos , lixo espalhado na rua, os coletores juntam o lixo e
queimam, fora o resto de material de construção.... pena não poder adicionar fotos

no dom Curtir Responder Mais

Eliane Souza

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=2103276593048241&id=266945956681323 	 1/2

05/07/2018 	CAOS NA COLETA DE LIXO EM SÃO ROQUE FOTOS: Envidas pelo morador do Bairro Ontem, máquinas e caminhoes da Prefei...

Aqui em mailasque onde eu moro no Pingo d'agua faz 4 semanas sem a coleta de lixo ...Já pedimos
ajuda mas infelizmente só somos vistos qndo é época de eleição...

na seg Curtir Responder Mais

Maria Nilce

Que absurdo

na seg Curtir Responder Mais

Ricardo Silva

Na estrada margarida
Kort faz 4 semana tá vergonhoso na estrada do vinho não falta

na ter Curtir Responder Mais

Escreva um comentário... 1 Publicar

https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=2103276593048241&id=266945956681323 	 2/2

	Page 1
	Page 2
	Page 3